
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 07-11-2016 n. 112

Oggetto: Autorizzazione alla partecipazione del Gonfalone Civico alla manifestazione dell'8
novembre 2016,  a sostegno della iniziativa denominata "Il futuro della Ginori è Sesto".

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di Novembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1 “Finalità” dello Statuto comunale che recita al comma 1 che “Il
Comune di Sesto Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la
qualità della vita con politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la
tutela delle risorse ambientali e naturalistiche. La quotidiana azione di governo ed
amministrativa si basa sul rispetto delle leggi dello Stato e trova ispirazione e fondamento nei
valori e nei principi contenuti nella Costituzione Repubblicana”;

TENUTO CONTO che i lavoratori dell’Azienda “Richard Ginori 1735” hanno indetto, per
martedì 8 novembre una manifestazione denominata “Il futuro della Ginori è Sesto” per
sostenere la permanenza della fabbrica a Sesto Fiorentino e la riapertura del Museo di Doccia;

VISTA la richiesta inoltrata dalla R.S.U. della “Richard Ginori 1735” con nota del 3
novembre 2016, protocollo n. 63421, di partecipazione del Gonfalone Civico di Sesto
Fiorentino alla manifestazione dell’8 novembre, a sostegno dei lavoratori della storica
manifattura sestese;

VISTO il Regolamento per l’utilizzo del Gonfalone Civico approvato con delibera del
Consiglio comunale n. 65 del 30 settembre 2005;

RICHIAMATO l’art. 4 del sopra citato Regolamento che autorizza la partecipazione del
Gonfalone nelle cerimonie indicate nell’allegato “A” del Regolamento stesso, stabilendo al
secondo comma che “Fuori da detti casi, la partecipazione deve essere autorizzata di volta in
volta dalla Giunta Comunale con propria decisione e se sussistono fondati motivi di urgenza
dal Sindaco con proprio provvedimento”;

DATO ATTO che l’iniziativa oggetto del presente atto non rientra fra le tipologie di
manifestazioni ricomprese nel Regolamento per l’utilizzazione del Gonfalone Civico e che
ricorre pertanto la necessità di autorizzare con apposito provvedimento della Giunta
Comunale la partecipazione del Gonfalone Civico alle iniziative di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di autorizzare la partecipazione del Gonfalone Civico, con la presenza
di una rappresentanza dell’Amministrazione Comunale, alla iniziativa “Il futuro della Ginori
è Sesto” il giorno 8 novembre 2016;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzioni di impegno di spesa;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il parere favorevole di cui all'art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 07-11-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, la partecipazione del Gonfalone Civico, accompagnato da un Amministratore, alla
iniziativa “Il futuro della Ginori è Sesto” del giorno 8 novembre 2016, come meglio sopra
specificato;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 07-11-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 112 del 07-11-2016  avente ad oggetto:
“Autorizzazione alla partecipazione del Gonfalone Civico alla manifestazione dell'8

novembre 2016,  a sostegno della iniziativa denominata "Il futuro della Ginori è Sesto".”
(Proposta del 03-11-2016 n. 121)

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 03-11-2016

Sesto Fiorentino, 03-11-2016 F.to PAOLA ANZILOTTA

DELIBERA DI GIUNTA N. 112 DEL 07-11-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to PAOLA ANZILOTTA


